[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 58 / 2011

CONSIDERANDO que recentemente entrou em vigor a emenda constitucional que regulamenta toda a questão do pagamento de precatórios;

CONSIDERANDO que referente assunto tem grande importância orçamentária;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos responda o seguinte:
a) O valor da dívida atualizada do município com precatórios?

b) Desses precatórios, existe algum alimentar? Em caso afirmativo, quais e quais são os valores?

c) Que nos encaminhe a relação completa dos precatórios com respectivos valores e sua ordem cronológica, em reais.

d) Quanto foi pago nos anos de 2009, 2010 e até a presente data? Devendo neste caso informar nominalmente os credores, valores pagos e datas.

e) Se há alguma ação que está com trânsito julgado contra o município na pendência da inscrição dos valores em precatórios. Em caso afirmativo, quais os respectivos valores?
Monte Azul Paulista, 29 de setembro de 2011.

Fábio Jerônimo Marques
vereador